
Programmas vadība un sabiedrības
informēšana

Andris Andrušaitis
Māris Kļaviņš



Mērķis un uzdevumi
Mērķis: nodrošināt sekmīgu izvirzīto programmas 
uzdevumu izpildi augstā kvalitātē. Sekmēt vides, ūdeņu un 
klimata mainības interdisciplināras pētniecības attīstību 
Latvijā un tās atpazīstamību nacionālā un starptautiskā
līmenī. 
Uzdevumi:
•Programmas zinātniskā vadība, darba pakešu darba 
koordinācija un programmas ikdienas pārvaldība. 
•Programmai piešķirtā finansējuma izlietojuma efektivitātes 
pārraudzība. 
•Sabiedrības informēšana par programmas darbu un 
rezultātiem. 
•Starptautiskas padomdevēju komitejas organizēšana un 
nodrošināšana. 



Programmas darba vadība un iepazīstināšana 
ar veiktajiem pētījumiem 

• Programmas izpildītāju sanāksmes
• Zinātniskās konferences
• Semināri
• Starptautiskās padomdevēju grupas darba 

organizēšana
• Programmas mājas lapas  

www.kalme.daba.lv izveide un uzturēšana

http://www.kalme.daba.lv/


Zinātnisko konferenču 
organizēšana



Konference 2007. februāris



Konference 2007. februāris



Starptautiska konference “Climate change and
waters”

2007. gada 10. – 12. maijā Rīgā, Latvijas 
Universitātes telpās notika starptautiskā konference 
„Climate Change and Waters”, piedaloties ne tikai 
Baltijas reģiona zinātniekiem, bet arī pašvaldību un 
valstu atbildīgo institūciju pārstāvjiem. Kopumā
konferencē piedalījās vairāk kā 125 dalībnieki no 18 
Baltijas jūras reģiona valstīm, kā arī citām ES valstīm. 



Starptautiskā Padomdevēju Grupa 

Mērķis: programmas darbības virzienu 
starptautisks izvērtējums

• Piedalās nozīmīgi klimata pārmaiņu un 
ūdeņu vides pētnieki no Igaunijas, Somijas, 
Vācijas, Nīderlandes, kā arī no LR Vides 
ministrijas pārstāvji 

• Sanāksme 2007.g. 11.,12. maijā



Rakstu krājums “Climate Change in Latvia”

Mērķis:  apzināt un 
apkopot pētījumus, kas 
veltīti klimata mainības un 
pārmaiņu izpētei. Rakstu 
krājuma apjoms 268 lpp. 
un tā sagatavošanā
ieguldījumu sniedza 32 
zinātnieki sagatavojot 18 
rakstus. 
Grāmata „Klimata 
pārmaiņas un globālā
sasilšana” - sagatavošanā



Programmas darba rezultāti



• Programmas finansējuma uzsākšanas 
aizkavēšanās

• Atkāpes no finansējuma piešķiršanas 
plānojuma

• Finansu atskaitīšanās kārtība

Būtiskākās problēmas



Programmas darba indikatori

• Rakstu krājums – 1
• Programmas dalībnieku aizstāvētas disertācijas – 3
• Programmas izpildē iesaistītie jaunie zinātnieki, doktoranti, 

maģistranti - 40
• Zinātniskās publikācijas – 52
• Ziņojumi konferencēs – 50
• Organizētās konferences un semināri – 3



Programmas darba indikatori

• Ziņojumi plašsaziņas līdzekļos, izstrādātas 
metodikas, kartes

• Iegādātas un apgūtas laboratorijas pētniecības un 
eksperimentālās iekārtas

• Izstrādātas rekomendācijas vides likumdošanas 
izstrādei, dalība lēmumu pieņemšanas procesā



• Nozīmīgi pētniecības rezultāti
• Sadarbības un zinātniskās kapacitātes 

attīstība, klimata pārmaiņu, vides, ūdeņu 
un Baltijas jūras izpētē

• Jaunas atziņas to praktiskai 
izmantošanai

Būtiskākais, kas sasniegts



Būtiskākais, kas sasniegts



Paldies par uzmanību!



Diskusijas tēmas:

1. Kā jāuzrunā sabiedrība, informējot par 
klimata pārmaiņu iespējamajām sekām?

2. Ko lēmumpieņēmēji un izpildvara sagaida 
no zinātnes klimata pārmaiņu izpētes jomā?


	Programmas vadība un sabiedrības informēšana
	Mērķis un uzdevumi
	Programmas darba vadība un iepazīstināšana ar veiktajiem pētījumiem 
	Zinātnisko konferenču organizēšana
	Konference 2007. februāris
	Konference 2007. februāris
	Starptautiska konference “Climate change and waters”
	Starptautiskā Padomdevēju Grupa 
	Rakstu krājums “Climate Change in Latvia”
	Programmas darba rezultāti
	Būtiskākās problēmas
	Programmas darba indikatori
	Programmas darba indikatori
	Būtiskākais, kas sasniegts
	Būtiskākais, kas sasniegts
	Paldies par uzmanību!
	Diskusijas tēmas:

